
 
1. 
100 nejznámějších pohádek pro unavené rodiče z celého světa / vybrala 
a zpracovala Michaela Tychtlová -- Vydání první 
V Praze : XYZ, 2022 -- 278 stran -- cze 
ISBN 978-80-7683-047-9 
Sign.: S II 28895V1 
pohádkové příběhy ; příběhy s ponaučením ; pohádkové postavy ; 
kouzelné předměty ; dobro a zlo ; pro čtenáře od 4 let 
  
Sbírka méně známých světových pohádek ve zkrácené podobě pro 
předčítání nejmenším. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523019 
 
 
 
2. 
Dobrodružství králíka Chimenéze / Přemysl Landa ; ilustrovala Barbora  
Landová -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 133 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-720-3 
Sign.: S II 28896V1 
příběhy o zvířátkách ; příběhy o králících ; pro čtenáře od 4 let 
  
Napínavý příběh domácího králíčka, který uprchl z bezpečí klece a učí se žít 
na svobodě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523048 
 
 
 
3. 
Korálky z rybízu / Marta De Rienzo ; ilustrovala Martina Fojtů -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 148 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5763-7 
Sign.: S II 28888V1 
příběhy o dětech ; příběhy o přátelství ; příběhy z venkovského prostředí ; 
nemoc ; pro čtenáře od 5 let 
  
Prázdninové vyprávění o tom, co všechno zažívá kluk Cyril s kamarádkou 
Mínou na venkově. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522944 

https://katalog.npmk.cz/documents/523019
https://katalog.npmk.cz/documents/523048
https://katalog.npmk.cz/documents/522944


 
4. 
Paleček / František Hrubín, Helena Zmatlíková -- 16. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 10 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06635-6 
Sign.: S I 20663V1 
básničky ; pohádkové příběhy ; pohádkové postavy ; pro čtenáře od 2 let 
  
Veršované leporelo o chlapci, který nebyl větší než dětský paleček. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522789 
 
 
 
 
5. 
Příběhy ze zoo. Lachtánek nezbeda / Věra Hudáčková Barochová ; 
ilustrovala Sylva Francová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 82 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5797-2 
Sign.: S I 20673V1 
příběhy o zvířátkách ; příběhy o lachtanech ; zoologické zahrady ; pro 
čtenáře od 6 let 
  
Vyprávění o prvňačce Bětce, která až vyroste, chce pracovat jako ředitelka 
zoo. Miluje totiž zvířata, a navíc s nimi dokáže rozmlouvat. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523008 
 
 
 
 
6. 
Žába leze po žebříku : říkejte si a cvičte / texty vybrala a leporelo graficky  
upravila Jolana Ryšavá ; ilustrovala Darina Krygielová -- 2. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 14 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06568-7 
Sign.: S I 20638V1 
básničky ; společné čtení ; pohybové hry ; zvířátka ; žáby ; pro čtenáře od  
2 let 
  
Leporelo, ve kterém se rýmy propojují s návodem k jednoduchým  
pohybovým cvičením. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521982 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/522789
https://katalog.npmk.cz/documents/523008
https://katalog.npmk.cz/documents/521982


 
 

1. 
Černý Bert : příběhy ze života nehorázně spokojeného psa / Tomáš 
Moravec -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 246 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4223-3 
Sign.: S II 28892V1 
příběhy o psech ; příběhy o rodině ; humor ; pro čtenáře od 12 let 
  
Humorné vyprávění o soužití se psem z útulku, který našel šťastný domov 
u rodiny na Smíchově. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522993   
 
  
 
2. 
Druhá kniha vikinga Vika / Runer Jonsson ; ilustroval Ewert Karlsson ; ze 
švéských originálů Vicke viking hederskung, Vicke viking i Vinland a Vicke 
viking och burduserna přeložil Josef Vohryzek -- 3. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 307 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06570-0 
Sign.: S II 28891V1 
příběhy o chlapcích ; Vikingové ; válečníci ; bitvy ; Indiáni ; humor ; pro  
čtenáře od 9 let 
  
Zábavná dobrodružství chytrého a mazaného vikinga Vika pokračují! 
https://katalog.npmk.cz/documents/522957   
 
 
 
3. 
Malý Mikuláš : původní komiks / nakreslil Sempé ; napsal Goscinny ;  
přeložila Kristýna Brunclíková -- 2. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 40 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06692-9 
Sign.: S III 8984V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o rodině ; humor ; pro čtenáře od 5 let 
  
Sebrané komiksové příběhy z přelomu 50. a 60. let o malém Mikulášovi. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522960 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/522993
https://katalog.npmk.cz/documents/522957
https://katalog.npmk.cz/documents/522960


4. 
Rychlé šípy. Sešit číslo 1 / píše Jaroslav Foglar ; kreslí Jan Fischer -- 1. vydání  
v této úpravě 
V Praze : Albatros, 2022 -- 71 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06731-5 
Sign.: S III 8989V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o přátelství ; parta ; napětí ; dobrodružství ; 
pro čtenáře od 10 let 
  
Sešit se základním původním komiksovým seriálem a novými komiksovými  
příběhy ze světa J. Foglara od současných tvůrců. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523051 
 
 
 
 
5. 
Sesterstvo a kouzelná kočka Fabiola / Lucie Hlavinková ; ilustrovala Mila -
- 2. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 119 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06694-3 
Sign.: S II 28889V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; příběhy o kočkách ; příběhy z 
historie ; cestování časem ; pro čtenáře od 8 let 
  
Příběh tří kamarádek, Ely, Báry a Míši, kterým se společně s kouzelnou 
kočkou Fabiolou podaří vyřešit dávnou záhadu z minulosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522949 
 
 
 
 
6. 
Vyděšený kalous / Zuzana Pospíšilová ; ilustrovala Zuzana Slánská -- 1.  
vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 133 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5762-0 
Sign.: S I 20668V1 
příběhy o zvířatech ; příběhy o dětech ; sovy ; záchrana ; pro čtenáře od 8  
let 
  
Vláďa s Májou zachraňují kalouse ušatého, který uvízl ve vyschlé studni. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522990 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/523051
https://katalog.npmk.cz/documents/522949
https://katalog.npmk.cz/documents/522990


 
1. 
Dobrodružky / Ivana Peroutková -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 188 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-377-5 
Sign.: S I 20678V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; rodinné vztahy ; rozvod ; útěky ; 
pro čtenáře od 12 let 
  
Příběh dvou mladých dívek, které se velice liší a sotva se znají, přesto se 
rozhodnou společně utéct z domova. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523046 
 
 

 

2. 
Kapitán Nemo / J.M. Troska -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 471 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4253-0 
Sign.: S II 28893V1 
ponorky ; podmořský svět ; Atlantis (mytický ostrov) ; podzemí ; příběhy o 
robotech ; pro čtenáře od 12 let 
  
Nové vydání legendární science-fiction trilogie. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523001 
 
 
 
3. 
Legenda o Ladě / Jana Švecová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 269 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5712-5 
Sign.: S I 20674V1 
slovanská mytologie ; příběhy o dívkách ; příběhy o smrti ; magie ; pro 
čtenáře od 13 let 
  
Young adult fantasy založená na slovanské mytologii. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523009 
 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/523046
https://katalog.npmk.cz/documents/523001
https://katalog.npmk.cz/documents/523009


4. 
Kapuce od mikiny : sbírka povídek / Petr Stančík, Petra Soukupová, Iva 
Procházková, Ester Stará, Ondřej Buddeus, Petra Dvořáková, Alena 
Ježková, Viktorie Hanišová, Alena Mornštajnová, Jana Šrámková, Arnošt 
Goldflam, Klára Smolíková, Zuzana Dostálová, Ivona Březinová, Vratislav  
Maňák ; ilustrovala Elena Rozhkova Tasmanskaya 
Ostrava : Celé Česko čte dětem, o.p.s., [2022] -- 164 stran -- cze 
ISBN 978-80-11-01033-1 
Sign.: S II 28894V1 
dospívání ; životní krize ; šikana ; handicap ; závislosti ; předsudky ; čestnost  
; empatie ; laskavost ; pro čtenáře od 12 let 
 
Patnáct renomovaných českých spisovatelů se ponořilo do vesmíru 
náctiletých a vytvořilo originální povídky na palčivá témata, se kterými se 
mládež identifikuje, ale která mohou být zároveň jistým tabu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523002   
 
 
 
5. 
To bylo tvé jméno. 01 / příběh Makoto Šinkai ; kresba Ranmaru Kotone ; z 
japonštiny přeložil Jakub Stříbrný -- Druhé vydání 
V Praze : Egmont, 2022 -- 177 stran -- cze 
ISBN 978-80-252-5268-0 
Sign.: S I 20669V1 
příběhy o dospívání ; příběhy o přátelství ; genderová role ; osudy ; sny ; 
pro čtenáře od 12 let 
  
Manga s fantastickými prvky o dívce Micuha a chlapci jménem Taki, kteří 
navzájem sní životy toho druhého. Podle stejnojmenného japonského 
animovaného filmu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522991 
 
 
 
6. 
Vlajka Viktora Vaňka / Naďa Reviláková ; ilustrovala Tereza Janáková -- 1.  
vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 130 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06697-4 
Sign.: S II 28880V1 
příběhy o dívkách ; příběhy z historie ; pátrání ; dětské tábory ; pro čtenáře 
od 11 let 
  
Hanku opět čeká vzrušující pátrání v naší nedávné historii - tentokrát to 
bude přelomový rok 1968 a také 50. léta. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522785 

https://katalog.npmk.cz/documents/523002
https://katalog.npmk.cz/documents/522991
https://katalog.npmk.cz/documents/522785


 

1. 
Hravý průvodce Českem : výlety, na které se děti budou těšit / napsala 
Iva Petřinová ; ilustroval Vojtěch Šeda -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 207 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5759-0 
Sign.: S II 28879V1 
kultura ; dějiny ; turistika ; Česko^7ge128065^7^2czenas^2 ; zajímavosti ; 
místopis ; pro čtenáře od 6 let 
  
24 jedinečně ilustrovaných výletů po Česku s množstvím zajímavých úkolů, 
které mohou děti luštit přímo u dané historické památky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522784 
 
 
 
2. 
Jak kreslit psy a štěňata : návody krok za krokem pro více než 25 plemen 
/ ilustrace Robbin Cuddy ; z anglického originálu Learn to draw dogs & 
puppies ... přeložila Hannah Saleh -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 64 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4218-9 
Sign.: S III 8986V1 
výtvarná výchova ; kreslení ; kreslířské techniky ; umělecké náměty ; psi ; 
štěňata ; pro čtenáře od 6 let 
  
Příručka obsahuje návody krok za krokem, jak nakreslit různá plemena psů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523010   
 
 
 
3. 
Jak lidé sportovali a sportují / Štěpánka Sekaninová, Tom Velčovský &  
Matej Ilčík -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 39 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06578-6 
Sign.: S VIII 217V1 
sport ; dějiny sportu ; pro čtenáře od 6 let 
  
Zábavná historie sportu pro děti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522961 

https://katalog.npmk.cz/documents/522784
https://katalog.npmk.cz/documents/523010
https://katalog.npmk.cz/documents/522961


 
4. 
Neváhej a peč! : vypečená kuchařka pro děti / Nel Foberová ; ilustrace:  
Libor Drobný ; fotografie: Helena Görnerová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 103 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4217-2 
Sign.: S II 28877V1 
kuchařky ; pečení ; dětská jídla ; pro čtenáře od 7 let 
  
Společně se doslova prokoušeme cukrářskými základy a upečeme si 40  
lákavých receptů doplněných o (dů)vtipné ilustrace a chutné fotografie. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522782 
 
 
 
 
5. 
Příběh bydlení : lidská obydlí od pravěku do současnosti / napsala  
Štěpánka  
Sekaninová a Martin Urbánek ; ilustrovala Eva Chupíková -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 83 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06577-9 
Sign.: S III 8987V1 
dějiny ; nábytek ; bydlení ; obydlí ; pro čtenáře od 6 let 
  
Ilustrovaná encyklopedie o lidských obydlích od pravěku do současnosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523011 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/522782
https://katalog.npmk.cz/documents/523011

